
令和６年５月２４日 

保護者の皆様 

那覇市立天妃小学校 

校長　平良　その子 

　（公印省略） 

日曜授業参観のご案内 

 

　平素より本校の学校教育へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、本校では下記の日程で「日曜授業参観」を実施いたします。今年度も、授業参観に体育

　館での全体講話、在校時に災害等が起こった際の災害時引き渡し訓練も併せて実施します。 

　つきましては、ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参観いただきますよう

お願い致します。 

 
記 
 

 １　ねらい

   ○学校での子どもの学習や生活の様子の参観を通して、子どもの理解をより一層深めてもらう。

  ○学校経営方針や学校の実態を説明し、学校教育への理解を深める。 

　○非常事態発生時に備えて、児童を安全かつ確実に、保護者の皆様に引き渡せるようにする。 

 
 

 ２　期　日

     　令和６年６月９日（日）　４校時授業（月曜時間割）

 
 ３　日曜授業参観（２・３校時）及び校長講話の日程

全学年
１校時 ２校時 ３校時 ４校時 ４校時終了後 

 授業参観 授業参観 【体育館】全学年保護者 引渡訓練

　　 

　　　　　　※ ４校時は、全体講話（学校経営・学力向上・健康生活面）を行います。 

　　　　　　 

 

 ４　引渡訓練　⇒　４校時終了後に各教室前でお子さんの引渡を行います。

　　　　　　　　　家庭訪問時に配布した引渡カードをお持ちだと確認作業がスムーズに行えます。 

          　※ 本紙の裏面に「引渡カード」を載せています。引渡カードがない場合でも引渡しは

　　　　　　　 できますが、確認作業がスムーズに行えますので、ご記入し担任へご提示ください。 

 
　　【引き渡し場所】　①兄弟が在籍している児童　：一番下の子のクラス 

　　　　　　　　　　　②兄弟が在籍していない児童：本人のクラス 

※ 当日、12時45分頃までに保護者の迎えがない児童は、教室待機後に一斉下校となります。 

 
 　　　　

５　その他 

（１） 当日、給食はありません。 

（２） 保護者の皆様は、各自で室内履きをご持参下さい。 

（３） ６月１０日（月）は振替休日になります。 

（４） 本校には、駐車スペースがありませんので、車での来校はご遠慮下さい。 

（５） 敷地内全面禁煙へのご協力もお願いします。 

（６） 授業の妨げになりますので、授業中の撮影はご遠慮ください。SNSやインターネット等 

に掲載しないようにご協力ください。 


